
Ciasna, dnia 31.10.2024 r. 

 

Zamawiający: 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Ciasna 

NIP:  5751865341 

Miejscowość: 42-793 Ciasna 

Adres:  Nowa 1a 

 

 

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach   

 

Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY 

OBIEKTÓW GMINY CIASNA W ROKU 2025.                                                             

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego 

z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 

 

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

1. Dotyczy Załącznika - Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu Gmina Ciasna na 2025 

Wykonawca prosi o weryfikację  i poprawienie formuł dla wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej, ponieważ 

błędnie wylicza się łączna wartość oferty. 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający poprawił formułę wyliczającą opłatę dystrybucyjną stałą. Zamawiający wymaga sporządzenia 

oferty w oparciu o kalkulator znajdujący się w Zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ - wykaz punktów 

poboru gazu Gmina Ciasna na 2025, który jest dołączony do niniejszego dokumentu. 

 

2. Dotyczy Załącznika - Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu Gmina Ciasna na 2025 

Czy w przypadku błędnych lub braku formuł Wykonawca może sam zmienić, dodać formuły w ww. załączniku 

w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty? 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający wymaga złożenia oferty na podstawie kalkulatora, który znajduje się w załączniku nr 1a do SWZ. 

Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzać żadnych zmian. 

 

3. Dotyczy formularza cenowego - Czy w przypadku błędnych stawek OSD, Wykonawca samodzielnie może 

nanieść zmiany w ww. załączniku? 

Odpowiedź 3. 

Zamawiający wymaga złożenia oferty na podstawie kalkulatora, który znajduje się w załączniku nr 1a do SWZ. 
Wykonawca nie może samodzielnie wprowadzać żadnych zmian. 

 

4. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. adresy 

punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź 4. 

Przed wszczęciem postępowania Zamawiający dokonał weryfikacji ppg na podstawie ostatnich faktur. 

 

5. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie 

grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zgłoszenie i prowadził rozliczenia wg aktualnych parametrów 



dystrybucyjnych określonych przez OSD i cenie paliwa gazowego oraz abonamentu określonego w ofercie 

Wykonawcy. 

 

6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 

rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa 

gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 

dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zgłoszenie i prowadził rozliczenia wg aktualnych parametrów 

dystrybucyjnych określonych przez OSD i cenie paliwa gazowego oraz abonamentu określonego w ofercie 

Wykonawcy. 

 

7. Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają 

ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający oświadcza, że wartości wskazane w kolumnach AY i AZ arkusza kalkulacyjnego „Wykaz ppg – 

kalkulator” Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ będą identyczne jak w oświadczeniach dołączonych 

do umowy. 

 

8. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku 

dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte takie same wartości do umowy? 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający oświadcza, że wartości wskazane w kolumnach AY i AZ arkusza kalkulacyjnego „Wykaz ppg – 

kalkulator” Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ będą identyczne jak w oświadczeniach dołączonych 

do umowy. 

 

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w 

oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. 

W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 

bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o 

którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 

gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji 

przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, 

Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego 

nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie 

objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 



Odpowiedź 9. 

Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń wg cen w złożonej ofercie Wykonawcy. 

 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez bezpłatny, dedykowany portal Wykonawcy? 

Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych 

zużyć, salda. 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający do czasu wejścia obowiązku KSeF wymaga, aby Wykonawca przysyłał faktury papierowe. 

  

11. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej 

wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.  

Odpowiedź 11. 

Umowa jest ważna do 31.12.2024 r. i jest umową terminową nie wymagającą wypowiedzenia. 

 

12. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 oraz § 2 ust. 9 pkt 3 Wzoru umowy  

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 

warunków funkcjonowania systemu gazowego”  

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1)            instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do 

sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2)            przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 

paliw gazowych; 

3)            niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

4)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 

paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5)            powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub 

telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 

zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 

najmniej na: 

a)            7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych 

do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b)           14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

6)            odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 

wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach  w 

ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma 

obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.   Wykonawca ma możliwość 

poinformowana Odbiorcy  jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec powyższego 

wnosimy o modyfikację zapisu na  

§ 2 ust. 1 pkt 7 

„7. powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do 

Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach 

wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych 

terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 

Oraz  

§ 2 ust. 9 pkt 3 

„3) wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu paliwa gazowego, na czas niezbędny 

do wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Zamawiający został poinformowany, 

pod warunkiem otrzymania przez Wykonawcę informacji od OSD” 

Odpowiedź 12. 



Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 1 pkt 7 przybiera treść: 

powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do 

Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach 

wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych 

terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD, 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 9 pkt 3 przybiera treść: 

wystąpienia planowanych przerw i ograniczeń w dostarczaniu paliwa gazowego, na czas niezbędny do 

wykonania prac eksploatacyjnych lub remontowych w sieci, o których Zamawiający został poinformowany, pod 

warunkiem otrzymania przez Wykonawcę informacji od OSD, 

 

13. Dotyczy § 2 ust. 7 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty 

zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami wynikającymi z Taryfy OSD”. 

Odpowiedź 13. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 7 przybiera treść: 

Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie 

z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 14 dni od dnia otrzymania noty księgowej wystawionej przez 

Zamawiającego. 

 

14. Dotyczy § 5 ust. 2 Wzoru umowy 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu: 

„Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz 

odmowy płatności.” 

Odpowiedź 14. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 2 pozostanie bez zmiany. 

 

15. Dotyczy § 5 ust. 13 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„13. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w 

terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury prawidłowej, zgodnej z umową faktury.”. 

Odpowiedź 15. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 13 pozostanie bez zmiany. 

 

16. Dotyczy § 9 ust. 6 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„Wykonawcy przysługuje 1-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym Wykonawca złożył oświadczenie o rozwiązaniu 

Umowy w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobrane paliwo gazowe o co najmniej 30 

dni od upływu terminu płatności, prawidłowej pod względem formalnym i merytorycznym, faktury lub 

łącznie faktury i korekty do niej, mimo uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy 

dodatkowego terminu, nie krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”. 

Odpowiedź 16. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 6 pozostanie bez zmiany. 

 

17. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 17. 

Zamawiający w każdym przypadku zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

18. Dot. §2 ust. 10 Wzoru Umowy – prosimy o modyfikację zapisu na treść: 



„W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby 

powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie 

obiektów technologicznych Zamawiającego, Wykonawca w porozumieniu z OSD uzgodni z Zamawiającym, 

okres po upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa Gazowego do 

Zamawiającego” 

Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, 

świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji: 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 

dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw 

gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 

dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub 

telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 

zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 

najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy 

przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym 

mowa w projekcie umowy. 

Odpowiedź 18. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 10 przybiera treść: 

W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby 

powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie 

obiektów technologicznych Zamawiającego, Wykonawca w porozumieniu z OSD uzgodni z Zamawiającym, 

okres po upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa Gazowego do 

Zamawiającego. 

 

19. Dot. §9 ust. 10 pkt 2  Wzoru Umowy – wnioskujemy o usunięcie zapisu lub zmniejszenie kary do 2%. 

Odpowiedź 16. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 10, pkt 2 pozostanie bez zmiany. 

 

20. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych 

odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 

miesiąc? 

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt 

na dedykowanym portalu. 

Odpowiedź 20. 

Załącznik nr 1 do SWZ w tabeli 7. Informacje ogólne – przyjmuje treść 

12 Informacja o sposobach rozliczenia 
zużytego paliwa gazowego. 

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia paliwa gazowego 
na podstawie odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych 

w terminach stosowanych przez OSD. 

Zamawiający dopuszcza rozliczenia miesięcznego na podstawie danych o 
zużyciu paliwa gazowego przekazanych Wykonawcy przez Odbiorcę. W 

przypadku braku przekazania danych przez Odbiorcę Wykonawca ma prawo do 
sporządzenia faktury na podstawie oszacowania zużycia paliwa gazowego. 

 

21. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie 

miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 



do W-3? 

Odpowiedź 21. 

Patrz odpowiedź 20. 

 

22. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku 

VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). 

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do 

stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat 

dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z 

obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto 

niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem 

różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź 22. 

Zamawiający kwestie zmian i wymogów stawianych Wykonawcy przy tych zmianach uregulował w par. 7, ust. 

1-6. W żadnym z tych zapisów nie stwierdził, że dla dalszych rozliczeń będzie wymagał aneksu. 

 

Załącznik: 

 

 

……………………………………. 

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
 


		2024-10-31T10:06:10+0000




